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Aftale mellem TUBA Fredericia og Fredericia Kommune 2023-2025 
 
Aftale 

Formålet med nærværende aftale er at fastsætte retningslinjer for samarbejdet mellem TUBA 
Danmark, foreningsejet institution under Blå Kors Danmark, og Fredericia Kommune.  
Det er en aftale vedrørende tilbud om terapi eller rådgivning til unge i Fredericia Kommune. 

 
Målgruppen. 

Målgruppen for aftalen er 14-35-årige bosat i Fredericia Kommune1 der er vokset op i familier med 
alkohol- og/eller stofmisbrugsproblemer. 
 

Økonomi 
TUBA Fredericia leverer terapi eller rådgivning til konkrete unge i målgruppen svarende til et årligt 
beløb på 641.200 kr. (2023 kr.)  
 
Det er målsætningen, at der indenfor rammen kan leveres terapi eller rådgivning til ca. 35-40 
personer.  
 
Unge, som kommer til TUBA, har forskellig belastningsgrad. Det medfører behov for forskellig 
varighed og intensitet i behandlingsforløbet. Afhængig af belastningsgraden i den aktuelle gruppe af 
unge i terapi vil det påvirke det gennemførte antal forløb i en given periode. 
 
Da de unges forløb ikke følger et kalenderår, vil der være unge, hvis forløb startes op i ét kalenderår 
og fortsætter i det efterfølgende år. 
 

 
Aftalen pristalsreguleres på årsbasis iht. KL's skøn for den kommunale pris- og lønudvikling for 
"øvrige tjenesteydelser'' med virkning fra den 1. januar hvert år. 
 
Egnede lokaler stilles til rådighed af Fredericia kommune. 

 
Aftalebeløbet anvendes alene til målgruppen. Beløbet forfalder halvårligt hhv. 1. januar og 1. juli. 

 
Fakturering sker ved fremsendelse af elektronisk faktura til Fredericia Kommune. 

 
TUBA Danmark fremsender årligt regnskab og statusrapport vedr. aftalen som indeholder en 
evaluering og dokumentation af forløbenes resultater.  
 
TUBA Danmarks regnskab revideres af statsautoriseret revisor. Regnskabet foreligger medio april 
hvert år. Statusrapport og regnskab fremsendes samtidig medio april. 

 
Koordinering af samarbejdet 

I henhold til denne aftale er det TUBA Fredericias opgave at yde terapi og rådgivning målgruppen. 
Koordination og vidensudveksling mellem aftalens parter foreslås som følger: 

• Parterne forpligter sig til løbende at informere om og koordinere tiltag med relevans for 
målgruppen. 

• Parterne forpligter sig til at have kendskab til hinandens tilbud således, at der kan ske 
visitering til det af tilbuddene, som skønnes bedst for en given ung. 

 
Der afholdes som minimum 1 årligt gensidigt orienterings- og evalueringsmøde med deltagelse af 
aftalens parter. TUBA Fredericia er ansvarlig for indkaldelse til mødet. 
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Parterne er opmærksomme på reglerne for udveksling af oplysninger om enkeltpersoner i henhold til 
forvaltningslovens §27. Begge parter er forpligtet til at iagttage fuld fortrolighed med hensyn til oplysninger 
vedrørende nærværende aftale. Parternes tavshedspligt og forpligtelse til fuld fortrolighed gælder også efter 
ophør af nærværende aftale. 

 
 
Drift og personale 

Terapien vil foregå i egnede lokaler i Fredericia. 
De daglige opgaver udføres af de ansatte medarbejdere efter nærmere aftale med Regionslederen og 
TUBA Danmark, som sikrer, at den faglige kvalitet af arbejdet er i overensstemmelse med 
idegrundlaget i TUBA Danmark konceptet. 
Til varetagelse af opgaverne ansætter TUBA psykoterapeuter/psykologer. De ansatte er ansvarlige 
for det daglige rådgivnings- og psykoterapeutiske arbejde. 
Ledere og medarbejdere ansættes af TUBA Danmark, som har den ledelsesmæssige, 
personalemæssige, juridiske og økonomiske kompetence og ansvar for ansatte medarbejdere under 
hensyntagen til denne aftale. 
TUBA Danmark har ansvaret for løbende efter- og videreuddannelse af medarbejderne. Alle former 
for terapeutisk arbejde i TUBA udføres af uddannet og kvalificeret personale. 
 
TUBA Fredericia iagttager retningslinjer for behandling af persondata i overensstemmelse med 
gældende lov. 

 
Arbejdsopgaver  

Medarbejdere i TUBA Fredericia har ansvaret for følgende opgaver: 
• At drive det rådgivende og terapeutiske arbejde med forsamtaler, individuelle forløb og 

gruppeforløb samt arrangere temaaftener og drop in møder med psykoedukation. 
• Etablere kontakt og samarbejde med relevante personer og faggrupper i Fredericia. 
• Tilbyde medarbejdere i Fredericia Kommune videndeling om målgruppen af 14-35-årige. 
• Udarbejde årsrapport samt foretage løbende evaluering af arbejdet. Dette fremsendes årligt til 

Fredericia Kommune. 
• Arbejdet udføres i overensstemmelse med TUBA Danmark og Blå Kors Danmarks 

værdigrundlag i henhold til vedtægter. 
 
Aftaleperioden 
 

Aftalen gælder for perioden 1. januar 2023 til 31. december 2025. I aftaleperioden er der et 
opsigelsesvarsel for begge parter på 6 måneder til udgangen af et år. Påbegyndte forløb inden for 
årets ramme skal færdiggøres ved en opsigelse, hvor forløbene da færdiggøres inden aftaleperioden 
ophører. 
 
Forlængelse af aftaleperioden kan forhandles. TUBA Fredericia tager initiativ hertil senest i første 
kvartal 2025. 
 
Eventuelle tvister søges løst hurtigt og tager udgangspunkt i dialog mellem parterne. Tvister søges 
løst på lavest mulige niveau.  

 
 
 
Underskrifter: 
 
Dato:       Dato: 
 
 
Fredericia Kommune, v.      TUBA Fredericia, v. regionsleder Jeppe Berg Sandvej   
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